[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 22 » сентября 2011 г.

      № 373-д

О мерах по обеспечению эпидемиологического

благополучия населения города Рязани

В целях обеспечения эпидемиологического благополучия населения города Рязани, во исполнение решения Межведомственной санитарно-эпидемиологической комиссии от 28.07.2011 № 12 «О мерах по борьбе с грызунами, профилактике природно-очаговых болезней на территории Рязанской области», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) организовать проведение    на территории города Рязани скоординированных мероприятий по борьбе                с грызунами (сплошная дератизация) в осенний период 2011 года:

1) обеспечить проведение мероприятий по уничтожению грызунов                 на объектах, относящихся к муниципальной собственности до 30.11.2011,               в дальнейшем на категорийных объектах проводить профилактические дератизационные мероприятия ежемесячно, на прочих объектах – по показаниям (при наличии грызунов до освобождения);

2) организовать работу по одновременной обработке частных домовладений на территории города Рязани до 30.11.2011, в последующем по показаниям;

3) организовать продажу для населения приманок и других средств борьбы       с грызунами;

4) рекомендовать в период до 30.11.2011:

- руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо              от организационно - правовых форм собственности и сферы деятельности провести дератизационные мероприятия в соответствии с санитарным законодательством;

- руководителям сельскохозяйственных предприятий провести истребительные мероприятия в сельскохозяйственных угодьях, в садах,                 на участках, прилегающих к городу Рязани;

- председателям правлений садоводческих и гаражных кооперативов организовать проведение сплошной дератизации и очистки от мусора                 150-метровой зоны вокруг них;

5) организовать работу по проведению гигиенического воспитания населения по вопросам борьбы с грызунами, профилактики природно-очаговых заболеваний с привлечением средств массовой информации;

6) в срок до 10.12.2011 проинформировать Управление Роспотребнадзора      по Рязанской области, заместителя Председателя Правительства Рязанской области Панфилову Т.Н. и Рязанскую городскую Думу об исполнении настоящего распоряжения.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на комитет по городскому хозяйству (Яшин И.А.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

Ф.И. Провоторов